冀工信科节函〔2018〕1119号

河北省工业和信息化厅

关于组织申报2018年度河北省中小企业

名牌产品的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改发局：

    为贯彻落实省委、省政府《关于促进民营经济又好又快发展的意见》（冀发〔2016〕19号），不断提高工业企业品牌价值、提升“河北制造”整体形象，加快引导企业增强以质量和信誉为核心的品牌意识，着力提高品牌附加值和软实力，努力实现全省中小微企业持续快速健康发展，现将申报2018年度河北省中小企业名牌产品有关事项通知如下：

    一、申报范围

    申报企业必须具备经营主体资格，在河北省注册，取得工商法人营业执照3年以上（含3年）。申报产品是经过加工的成品，在我国境内正式注册并有注册商标。

    二、申报条件
    申报河北省中小企业名牌产品企业，应当具备以下条件：

   （一）申报企业应取得工商法人营业执照3年以上（含3年）。申报产品是经过加工的成品，正式注册并有注册商标。

   （二）凡已列入实施行政许可管理的产品，申报企业须取得相应的生产（制造）许可证，如生产许可证、安全认证、特种设备制造许可证、食品药品质量安全市场准入证、卫生许可证、排污许可证等。

   （三）申报企业须建立健全质量保证体系并有效运行。通过质量管理体系认证的企业在同等条件下优先考虑。

   （四）省级及以上“质量标杆”企业、品牌培育试点示范企业和省级“专精特新”中小企业，省质量效益型企业在同等条件下优先考虑。

   （五）申报企业应建有研发机构且具有较强的技术创新能力。

   （六）申报企业具有一定的生产规模，经济效益良好，申报产品按照相关标准组织批量生产三年以上，一般生产资料企业年营业收入在2000万元以上，生活资料企业年营业收入在1500万元以上，市场占有率高于省内同行业中小企业水平。

   （七）近三年来，有下列情形之一的，不得申报河北省中小企业名牌产品：

    1. 国家明令禁止或淘汰工艺生产的产品；

    2. 申报产品存在质量监督抽查质量不合格的；

    3. 申报产品存在出口检验质量不合格的；

    4. 产品生产企业连续2年以上经营性亏损的；

    5. 产品生产企业存在违反国家有关产品质量法律法规等行为的；

    6. 产品生产企业发生重大质量安全事故的；

    7. 有严重质量失信行为被投诉经查证属实的；

    8. 发生环境污染事件或排放不达标且未有效整改的；

    9. 其他严重违法违规的。

    三、申报与确定程序
   （一）在企业自愿基础上，申报企业应认真填写《河北省中小企业名牌产品申报表》（附件1），并对申报材料的真实性负责，申报企业需将申报表及相关辅证材料整理成册，报送所在县（市、区）工业和信息化主管部门。县（市、区）工业和信息化主管部门进行初审，签署意见后报送市工业和信息化部门。

   （二）各市工业和信息化部门收到企业申报材料后，应按照《河北省中小企业名牌产品管理办法》，对报送的企业申报资料进行审查及现场审核，对符合条件的认真填写“河北省中小企业名牌产品申报企业审查情况汇总表”（附件2），并出具推荐意见。

   （三）河北省工业和信息化厅将委托第三方机构，根据申报条件对材料进行初审，视情况安排现场抽查。初审合格的提交河北省中小企业名牌产品审定委员会并组织专家评审，拟定确定名单。

   （四）对拟确认的河北省中小企业名牌产品在省工业和信息化厅网站进行公示，公示期10日。经公示无异议的企业，确认为“河北省中小企业名牌产品”称号。
    四、其他有关要求
各市工业和信息化部门要认真组织本地区企业申报，并将申报材料（纸质文件一式两份加盖公章）、汇总表和推荐意见一并于2018年10月26日前报送至省工业和信息化厅。同时将电子版发送到hbmingpai@126.com。逾期不再受理。材料收集工作委托河北省品牌战略促进会受理。
相关文件及表格，请登录河北省工业和信息化厅网站（http://www.ii. gov.cn）通知公告栏目下载。

    联系方式：

    河北省品牌战略促进会  郭晓东

电    话：0311—83010118  15831196297

传    真：0311—85203886

地址：石家庄市友谊南大街46号3号楼501室，邮编：050081
电子邮箱：hbmingpai@126.com

    河北省工业和信息化厅科技处  姚雪敏
    电    话：0311—87800251
附件：1. 河北省中小企业名牌产品申报表

      2. 河北省中小企业名牌产品申报企业审查情况汇总表
     　　　　　　　　　　　　　　　河北省工业和信息化厅

　　　　　　　　　　　　　　          2018年9月25日

附件1

河北省中小企业名牌产品
申

报

书

    产品名称：

    注册商标：
    生产企业名称（盖章）：

    填表日期：       年      月     日
河北省中小企业名牌产品申报表
	企业基本信息
	企业名称

	所属行业

	所属行业：1、食品  2、生物医药 3、装备制造  4、轻工  5、化工6、有色冶金  7、建材  8、电子信息 9、纺织服装10、其他

	企业总资产（万元）

	其中固定资产（万元）

	通讯地址

	建厂时间

	职工总数

	大专以上学历员工数量

	研发投入（万元）

	企业规模
	□规上

□规下
	上年度主营业务收入（万元）

	联 系 人

	联系电话（手机）

	电子邮箱

	企业研发机构建设情况
	人员
	总数

其中：高级职称

      中级职称

      初级职称
	研发机构

使用面积

	研发设备原值（万元）

	申报产品基本信息
	产品名称

	规格型号

	执行标准

	投产时间

	许可证编号

	申

报

产

品

主

要

经

济

指

标
	项     目
	前三年
	前二年
	前一年

	年产量（单位）

	销售收入（万元）

	利润（万元）

	税金（万元）

	产销率％

	年创汇额（万美元）

	出口主要国家

及国内覆盖区域

	企业质量管理水平与品牌培育能力
	项 目
	内 容
	年 度

	获得省、市政府质量相关荣誉情况及年度

	获得省级及以上质量标杆情况及年度

	获得省级及以上品牌培育试点示范企业情况及年度

	获得省级“专精特新”中小企业情况及年度

	获得省质量效益型企业情况及年度

	质量管理体系认证

	环境体系认证

	职业健康安全体系认证

	企业质量信用等级

	企业创新能力
	参与产品标准修制定情况

	企业研发机构情况

	企业技术中心认定情况

	获得专利情况

	县级工业和信息化局意见：

（盖章）     年    月    日

	市工业和信息化局意见：

 （盖章）     年    月    日

	省工业和信息化厅意见：

                      （盖章）    年    月    日

河北省中小企业名牌产品申报书主要内容
一、企业基本情况

二、申报产品的用途，主要性能、特点，曾获质量荣誉

三、经会计师事务所审计的企业上年度财务报表;
四、申报产品质量水平、国内外同行业的比较

五、企业技术装备，主要检测仪器设备及工艺水平

六、企业质量管理及质量保证体系状况

七、企业品牌培育及品牌培育管理体系建立情况

八、企业技术创新及新产品研发情况
九、附件及相关证明材料

（一）企业营业执照复印件、企业代码证书复印件、产品注册商标复印件；

（二）产品现执行的标准及内控标准文本；

（三）申报产品应按照本产品执行的现行标准，提供由具有法定资质的检验检测机构出具的产品检验合格报告（近三年，必须提供，特殊行业请提供相关政策依据）；

（四）企业质量认证证书或企业质量保证体系证明材料；

（五）列入强制性产品认证目录的产品或实行行政许可证管理的产品，应提供强制性产品认证证书或许可证复印件；

（六）申报产品各类许可证复印件；

（七）产品鉴定证明文件；

（八）申报产品三年来所获省级（含省级）以上质量荣誉证书、专利证书、证明复印件；

（九）有关机构和用户出具的产品市场占有率和用户满意度的证明；

    （十）其它有关证明材料；
（十一）企业法定代表人对申报材料真实性承诺证明。

附件2

河北省中小企业名牌产品申报企业审查情况汇总表
推荐单位（盖章）：                                               审查负责人签字：
	序号
	企业
	所属

行业
	企业商标名称
	企业

年营业

收入
	是否连续两年经营性亏损
	是否具备相关生产（制造）许可证
	是否省级及以上质量

标杆企业
	是否省级及以上品牌培育试点示范

企业
	是否通过ISO9000质量管理体系认证
	有无近三年由具有法定资质的检验检测机构出具的产品检验合格报告
	近三年

是否发生重大质量

安全事故
	审查推

荐意见

- 1 -